
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková 

organizace 

150 21 PRAHA 5, Zborovská 11 
IČ: 00066001 DIČ CZ00066001 email: podatelna@ksus.cz IDDS: a6ejgmx 

 

 

 
    

  

 
 
 
 
 

V Říčanech dne  Naše značka  Vyřizuje/telefon             Reg. č. zakázky 
 
15.01.2025 

                        
 

 
Bc. Josef Tesař / 702 010 794 

 
VZ-0594/00066001/2024 

 
 
 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 k veřejné zakázce „III/10529 Sedlec - Kvasejovice“ 

 
Vážený dodavateli, 
 
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 11, 150 21 Praha 5 
– Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) poskytuje níže uvedené vysvětlení zadávací dokumentace (dále jen „ZD“) 
k výše uvedené veřejné zakázce.  

 

1. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

 V Písemné výzvě k podání nabídky i Technické specifikaci zadavatel uvádí „Dále je součástí zakázky zpracování 
návrhu vodícího dopravního značení, vč. zajištění souhlasných stanovisek DOSS a vydání Stanovení přechodné 
úpravy provozu“. V rozpočtu v pol. č.1 zadavatel požaduje „Zajištění stanovení místní úpravy na VDZ“. Žádáme 
Zadavatele o jednoznačnou definici, co Zadavatelem uvedené zadání "zpracování návrhu vodícího dopravního 
značení" obsahuje včetně rozsahu tak, aby obdržené nabídky byly porovnatelné. Žádáme Zadavatele o 
objasnění pojmu "vodící dopravní značení", který není součástí žádných technických normativů a uchazeč tedy 
neví, co se za tímto pojmem vyskytuje. Současně žádáme Zadavatele o zvážení, zdali by nebylo výše uvedené 
vhodné z předmětu plnění vyjmout a oddělit tak projektové práce (a inženýring) od stavebních prací. V 
případě, kdyby Zadavatel trval na zachování rozsahu prací, žádáme o vysvětlení postupu pro případ, kdy 
nebude možné zajistit souhlasná stanoviska DOSS (například z důvodu uspořádání mimo rozsah platných 
norem apod.), tedy na skutečnostech, které uchazeč nemůže ovlivnit. Současně žádáme o potvrzení, v případě 
zanechání výše uvedeného, že v případě vydání souhlasných stanovisek DOSS, nejsou následné (tedy schválené 
práce v Zadavatelem požadovaném návrhu vodícího dopravního značení) součástí objemu prací aktuálního 
výběru dodavatele, jelikož Zadavatel nemá k dispozici souhlasná stanoviska DOSS a nemůže tak znát jejich 
rozsah. 

Vysvětlení ZD:  

 Jedná se o zajištění vydání Stanovení přechodné úpravy provozu z příslušného Silničního správní úřadu. Pod 
pojmem VDZ je myšlena vodící čára V4 v šíři 12,5 cm. Opraveno v Technické specifikaci. 

 
 
V souvislosti s vysvětlením a zpracováním dotazů k zadávací dokumentaci dále zadavatel1: 
 

☐ prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do ............... do 09:00 hod. 

 
1 Zadavatel úkon 

   ☒ realizoval 

   ☐ nerealizoval 

Profil zadavatele  

mailto:podatelna@ksus.cz


 

2 

 

 

☐ mění předpokládanou hodnotu zakázky na ............... Kč bez DPH  
 

☒ uveřejňuje v příloze:  

TS akt v1 
... 
... 
... 
... 

                               


